衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续医学教育项目
《衢州市疝外科疾病诊治能力提升培训班》

的通知

为进一步提高衢州市疝外科疾病的规范诊治。衢州市

人民医院将于2025年6月29日举办市级继续医学教育项目《衢

州市疝外科疾病诊治能力提升培训班》，项目编号

20250401015。全程参加培训的学员经考试合格后，授予

市级继续医学教育Ⅱ类学分 3分。现将培训有关事宜通知如

下:

一、培训时间

2025 年 6 月 29 日。

二、培训地点

衢州市人民医院2号楼11楼1111会议室。

三、参加对象

从事疝疾病或普外科等相关医务人员。

四、培训内容

如何诊断食管裂孔疝、嵌顿性腹股沟疝腹腔镜诊治

流程、中国专家共识解读、腰疝诊治的个人体会、单孔

腹腔镜腹股沟疝疝囊高位结扎术手术要点示范、腹腔镜

下腹股沟疝修补术（TAPP）手术要点示范、腹腔镜腹股

沟疝修补术（TEP）手术要点示范、青年腹股沟疝诊断和

治疗中国专家共识解读、腹腔镜趣味剪纸、缝合实操。

衢州市人民医院

2

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道100号衢州市人民医院疝与

小儿外科。

电话:0570-3125115。

联系人:郑临海 13615708275。

八、注意事项

预约报名和现场报名。名额有限，报满为止。请报

名的同仁务必准时参加，培训需要完成医教管理系统考

试、评价后授予学分。预约报名二维码如下:

衢州市人民医院教学部

2025年06月11日

衢州市人民医院

3

课程表

《基衢州市疝外科疾病诊治能力提升培训班》
项目编号:20250401015 时间 2025 年 6 月 29 日

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

6

月

2

9

日

9:00-9:40 如何诊断食管裂孔疝 黄迪宇 主任医师

浙江大学附

属邵逸夫医

院

9:40-10:20
嵌顿性腹股沟疝腹腔镜诊

治流程中国专家共识解读
黄永刚 主任医师

西湖大学医

学院附属杭

州市第一人

民医院

10:20-11:00 腰疝诊治的个人体会 胡俊峰 副主任医师
浙江省人民

医院

11:00-11:40
单孔腹腔镜腹股沟疝疝囊

高位结扎术手术要点示范
郑临海 副主任医师

衢州市人民医

院

12:00-12:40
腹腔镜下腹股沟疝修补术

（TAPP）手术要点示范
雷振波 主治医师

衢州市人民

医院

12:40-13:20
腹腔镜腹股沟疝修补术

（TEP）手术要点示范
郑临海 副主任医师

衢州市人民医

院

13:20-14:00
衢州疝与小儿外科三年历

程及展望
徐乃喜 主任医师

衢州市人民医

院

14:00-14:40
青年腹股沟疝诊断和治疗

中国专家共识解读
徐乃喜 主任医师

衢州市人民医

院

14:40-15:20 腹腔镜趣味剪纸、缝合实

操

樊建平

江德军

主任医师副

主任医师

衢州市人民

医院

注:原授课计划中沈倩云老师的授课先更替为胡俊峰老师。

	关于举办2025年市级继续医学教育项目
	《衢州市疝外科疾病诊治能力提升培训班》的通知